



Consórcio Público do Extremo Sul - COPES
Relatório Resumido de Execução Orçamentária
Balço Orçamentário
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro a Junho 2014/Bimestre Maio-Junho

RREO - ANEXO I(LRF, Art.52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

R\$ 1,00

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO A REALIZAR (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(I)	22.548.000,00	22.548.000,00	17.022,99	0,08%	51.947,12	0,23%	22.496.052,88
RECEITAS CORRENTES	1.378.000,00	1.378.000,00	17.022,99	1,24%	51.947,12	3,77%	1.326.052,88
RECEITA PATRIMONIAL	1.000,00	1.000,00	101,19	10,12%	117,12	11,71%	882,88
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	1.000,00	1.000,00	101,19	10,12%	117,12	11,71%	882,88
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.297.000,00	1.297.000,00	16.921,80	1,30%	51.830,00	4,00%	1.245.170,00
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	407.000,00	407.000,00	16.921,80	4,16%	49.770,00	12,23%	357.230,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	890.000,00	890.000,00	-	0,00%	-	0,00%	890.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	80.000,00	80.000,00	-	0,00%	2.060,00	2,58%	77.940,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	80.000,00	80.000,00	-	0,00%	-	0,00%	80.000,00
RECEITAS DE CAPITAL	21.170.000,00	21.170.000,00	-	0,00%	-	0,00%	21.170.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	21.170.000,00	21.170.000,00	-	0,00%	-	0,00%	21.170.000,00
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	805.000,00	805.000,00	-	0,00%	-	0,00%	805.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	20.365.000,00	20.365.000,00	-	0,00%	-	0,00%	20.365.000,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(II)	-	-	-	0,00%	-	0,00%	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS(III)=(I+II)	22.548.000,00	22.548.000,00	17.022,99	0,08%	51.947,12	0,23%	22.496.052,88
OPERAÇÕES DE CRÉDITO-REFINANCIAMENTO(IV)	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO(V)=(III+IV)	22.548.000,00	22.548.000,00	17.022,99	0,08%	51.947,12	0,23%	22.496.052,88
DÉFICIT(VI)	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL(VII)=(V+VI)	22.548.000,00	22.548.000,00	17.022,99	0,08%	51.947,12	0,23%	22.496.052,88
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS ADICIONAIS)	-	-	-	-	-	-	-

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	CRÉDITOS ADICIONAIS (e)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (f)=(d+e)	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS			SALDO LIQUIDAR (f-g)
				No Bimestre	Até o Bimestre	No Bimestre	Até o Bimestre (g)	% (g/f)	
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(VIII)	22.548.000,00	-	22.548.000,00	9.621,71	48.045,51	14.820,71	37.947,51	0,17%	22.510.052,49
DESPESAS CORRENTES	730.000,00	-	730.000,00	9.621,71	48.045,51	14.820,71	37.947,51	5,20%	692.052,49
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	125.000,00	-	125.000,00	8.234,01	23.843,07	8.234,01	23.843,07	19,07%	101.156,93
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	605.000,00	-	605.000,00	1.387,70	24.202,44	6.586,70	14.104,44	2,33%	590.895,56
DESPESAS DE CAPITAL	21.818.000,00	-	21.818.000,00	-	-	-	-	0,00%	21.818.000,00
INVESTIMENTOS	21.818.000,00	-	21.818.000,00	-	-	-	-	0,00%	21.818.000,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS)(IX)	-	-	-	-	-	-	-	0,00%	-

SUBTOTAL DAS DESPESAS(X)(VIII+IX)	22.548.000,00	-	22.548.000,00	9.621,71	48.045,51	14.820,71	37.947,51	0,00	22.510.052,49
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/REFINANCIAMENTO(XI)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO(XII)=(X+XI)	22.548.000,00	-	22.548.000,00	9.621,71	48.045,51	14.820,71	37.947,51	0,00	22.510.052,49
SUPERÁVIT(XIII)	-	-	-	-	-	-	13.999,61	-	-
TOTAL(XIV)=(XII+XIII)	22.548.000,00	-	22.548.000,00	9.621,71	48.045,51	14.820,71	51.947,12	0,00	22.510.052,49

FONTE: PRONIM CP - Contabilidade Pública.

Rui Valdir Otto Brizolara
Presidente

Carmen Regina Crizel Brum
Contadora - CRCRS nº 077258/O-8